
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

24/10/2023
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 311/2023 de 24/10/2023

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$226.760,00 
(duzentos  e  vinte  e  seis  mil  setecentos  e  sessenta  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes
Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1670/2022 de 
13/12/2022.

Suplementação
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇAO
07.022.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
07.022.12.361.0010.2.035. MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00620 - 3.3.90.30.00.00 01000
07.022.12.361.0010.2.037. MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

MATERIAL DE CONSUMO 2.700,00240 - 3.3.90.30.00.00 31123
07.022.12.361.0010.2.038. MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

25.000,00249 - 3.3.90.32.00.00 01000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

26.300,00250 - 3.3.90.32.00.00 1107

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.025.10.302.0008.2.156. MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 

AMBULATORIAL
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO 
PÚBLICO

42.000,00328 - 3.3.71.70.00.00 1303

14.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO
14.034.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO MUNICI. DE VIAÇÃO E TRANSPORTES
14.034.26.782.0019.2.020. MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL

MATERIAL DE CONSUMO 125.760,00504 - 3.3.90.30.00.00 01000

Total Suplementação: 226.760,00

1

Bom Sucesso, Terça-Feira, 24 de Outubro de 2023  Edição Nº:  1004

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/10/2023 às 22:33:54

                               1 / 5



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

24/10/2023
Pág. 1/1

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Excesso  de  Arrecadação;

2.300,00Receita:1.1.1.2.50.01.00.00000000 Fonte: 1000
12.760,00Receita:1.1.1.2.53.01.00.00000000 Fonte: 1000

2.400,00Receita:1.1.1.3.03.11.02.00000000 Fonte: 1000
134.000,00Receita:1.7.1.1.52.01.00.00000000 Fonte: 1000

42.000,00Receita:1.7.1.1.52.01.00.00000000 Fonte: 1303
26.300,00Receita:1.7.1.4.50.01.00.00000000 Fonte: 1107

2.700,00Receita:1.7.1.4.53.01.00.00000000 Fonte: 1069
4.300,00Receita:1.7.1.9.58.01.00.00000000 Fonte: 1000

226.760,00Total da Receita:
         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   24  de  outubro  de  2023.

2

Bom Sucesso, Terça-Feira, 24 de Outubro de 2023  Edição Nº:  1004

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/10/2023 às 22:33:54

                               2 / 5



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-268/2023. 
DATA: 24 de outubro de  2023. 
 
 
 

       -concede férias- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
               Art.1º-Concede a Servidora  Municipal, senhora Neuza Pereira 
Gonçalves, matricula nº-203886 –cargo Comissionado Assessor da Divisão de 
Enfermagem, lotado no Departamento de Saúde, 30(trinta) dias de férias, relativo ao 
período aquisitivo de 17/05/22 a 16/05/23 para usufruir a partir de 18/10/23 a 
16/11/23, devendo retornar suas atividades normais em 17/11/23.  
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
                                             Paço Municipal, 24 de Outubro de 2023. 
 
 
 
         José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 

3

Bom Sucesso, Terça-Feira, 24 de Outubro de 2023  Edição Nº:  1004

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/10/2023 às 22:33:54

                               3 / 5



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  

Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal em exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 32/2023 
b) Licitação Nrº             : 13/2023 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Objeto Homologado  : Aquisição de Trator agrícola novo diesel 4x4 com no mínimo 70 

cavalos em atendimento ao Termo de Convênio nº927278/2022 
firmado entre o Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento 
(MAPA) e o Município de Bom Sucesso 

 
20.606.0014.1.158. - AQUISIÇÃO DE  MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: BOMFIM MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - CNPJ: 12.132.146/0001-70 
Valor Total do Fornecedor: 189.900,00 (cento e oitenta e nove mil e novecentos reais). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 189.900,00 (cento e oitenta e nove mil e novecentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 TRATOR AGRÍCOLA NOVO DIESEL 4X4, COM 

NO MÍNIMO 70C, COM PNEUS NOVOS, EM 
DISCO, EM BANHO DE ÓLEO, COM 
ACIONAMENTO HIDRÁULICO, AUTO 
AJUSTÁVEL E AUTOEQUALIZAVEL, 
EMBREAGEM MULTIDISCO EM BANHO DE 
ÓLEO, COMANDO DUPLO, TURBO, COM NO 
MÍNIMO 2,9 CILINDROS, CONTRA PESOS 
DIANTEIROS E TRASEIROS, EQUIPADO COM 
TOLDO DE SEGURANÇA E PLATAFORMADO, 
ANO DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO 2022, FRETE 
CIF. 

LOVOL 
H754 

UNID 1 R$189.900,00 R$189.900,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 189.900,00 (cento e oitenta e nove mil e novecentos reais) 
 

Bom Sucesso, 21 de julho de 2023.  
 

 
           _________________________________________                 _______________________________ 

HASSAN ROCHA NICOLAU                             JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
                                              Pregoeiro                                         PREFEITO MUNICIPAL em exercício  

 

4

Bom Sucesso, Terça-Feira, 24 de Outubro de 2023  Edição Nº:  1004

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/10/2023 às 22:33:54

                               4 / 5



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  

Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal em exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 71/2023 
b) Licitação Nrº             :            31/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 24/10/2023 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS para a Aquisição de gás oxigênio 

medicinal para a manutenção do Fundo Municipal de Saúde do 
Município de Bom Sucesso, para o período de 12 (doze) meses. 

 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: OXIVALE GASES OXIGÊNIO LTDA - ME - CNPJ: 19.083.326/0001-58 
Valor Total do Fornecedor: 85.940,00 (oitenta e cinco mil, novecentos e quarenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 OXIGÊNIO MEDICINAL (CILINDROS DE 1 m³) - 
CARGA: Cilindros com capacidade de 0,4m³ a 1m³ 

messer UNID 340 R$ 
91,00 

R$ 
30.940,00 

2 OXIGÊNIO MEDICINAL (CILINDROS DE 3 m³) - 
CARGA: Cilindros de 3 m³ a 4m³ 

messer UNID 125 R$ 
112,00 

R$ 
14.000,00 

3 OXIGÊNIO MEDICINAL (CILINDROS DE 1 m³) - 
CARGA: Cilindros com capacidade de 0,4m³ a 1m³ 

messer UNID 200 R$ 
167,75 

R$ 
33.550,00 

4 OXIGÊNIO MEDICINAL (CILINDROS DE 1 m³) - 
CARGA: Cilindros de 0,4m³ a 1m³ 

messer UNID 50 R$ 
149,00 

R$ 
7.450,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 85.940,00 (oitenta e cinco mil, novecentos e quarenta reais). 
 
 
 

Bom Sucesso, 24 de outubro de 2023.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

_________________________ 
                                                                         JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

5

Bom Sucesso, Terça-Feira, 24 de Outubro de 2023  Edição Nº:  1004

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/10/2023 às 22:33:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-10-24T22:33:54-0300




